המבנה הקוסמי, הלאומי והאנושי – מוצב מחדש: האדון ה' צבאות, חוטר מגזע ישי, יהודה ואפרים יחדיו, ושאר

14. ראה פירושו לישעיהו י"א, 6 וכן בעמ' קל"ז.

15. ראה פירושו לישעיהו י"א, 8 אצל מנחם כהן (מהדיר), **מקראות גדולות, הכתר**, רמת גן, אוניברסיטת בר אילן, תשנ"ו, 1996.

16. בספרו, **דרכים בפרשנות החדשה: מתאוריה – למתודה**, רמת גן, אוניברסיטת בר אילן, 1990, עמ' 196.

שנתון "מל" – תשס"ה כרך י'

ישוב"; ואילו לדעת כל הפרשנים הקלסיים, נבואת "וגר זאב עם כבש" איננה אוטופיה, זוהי מציאות שתתגשם. השאלה, אם טבע החי ישתנה או לא, היא שאלה אמיתית, שאינה מגוייסת לטובת תיאור מושלם של הרמוניה אוטופית.

קצר, אמוציונלי, תמונתי, חויה אישית, ההופכת לאוניברסלית, סובייקטיבי. ראה דב לנדאו, **עידונה של שאגה, פרקים**, תל אביב, פפירוס, עמ' 49-81.

43. עלילתי, בעל יסודות דרמטיים, קודר, יסודות של מתח ומסתורין, חי, צומח ודומם משמשים בערבוביה. ראה אצל עזריאל אוכמני, **תכנים וצורות, לקסיקון מונחים ספרותיים**, א' תל אביב, ספריית פועלים, תשל"ז, 1976, הערך, "בלדה". שנתון "לע" – תשס"ה כרך י'

3.3. ותשובה אין / אורלי כתריאלי-אדלר<sup>44</sup>

עוֹד מְבַרְאֵשִׁית
בְּנִימָה אִישִׁית
אֲמַרְתָּ: "כִּי טוֹב"
אֲךָ מָה לְחֹשֵׁב
וּתְשׁוּבָה אֵין
וְעוֹד מְקַדֵּם הֶבֶל
וְקִין אֲדָם
לְאָדָם זָאב, וּמִיָּהוּ
אֲדָם, וּמִיָּהוּ
זָאב

חמור מכך, אין כל אפשרות לדעת, "מיהו אדם ומיהו זאב". קל וחומר, שבלתי אפשרי לפנטז, לדידה של הכותבת, על מציאות אידיאלית, אשר בה חיים בשלווה טורפים ונטרפים, ואלה ואלה ובני האדם.

44. בתוך קו נטוי, 3 – כתב עת לספרות ואמות משותף למורים ולתלמידים במכללה האקדמית אורנים, תשס"ג, 2003, עמ' 29. השיר נכתב בהיותה סטודנטית שנה ב' במסלול חינוך מיוחד באורנים.

45. זוהי מימרה לטינית ידועה במקורה. ראה אצל אורי סלע בספרו, מלה בסלע, ירושלים, כתר, 1990, עמ' 49-50: "לחוקרים יש גרסה אחרת [בעניין מקור הניב "הומו הומיני לופוס" – אדם לאדם זאב].

ימי האחרית יתאפיינו בנהירת הגויים לארץ ישראל, בהעדר הצורך בלימוד תורת המלחמה ובהפיכת ציון – למרכז רוחני לעולם

53. בתוך: אמונה בשואה, עיון במשמעות היהודית דתית של השואה, משרד החינוך והתרבות, המחלקה לתרבות תורנית.
54. מתוך קו נטוי, 2, כתב עת לספרות ואמנות משותף למורים ולתלמידים במכללה האקדמית אורנים, תשס"ב, 2002, עמ' 16. הכותבת היא מורה ללימודי לשון ומרכזת לימודי תקשורת במכללה.

שנתון "מע" – תשס"ה כרך י'

כולו, כלשון הבית השלישי. בית זה כלוא בין שני בתים כפולי-טורים, שהראשון שבהם זהה: "בְּרֵאשִׁית אֲלֵהִים בְּרָא" – ביטוי המופיע גם בכותרת וגם בשורה הפותחת.

טורפים ונטרפים

56. השווה לעניין משמעות ההווה בפרט וזמני עבר-הווה-עתיד בכלל, השזורים בסוגיית "וגר זאב עם כבש", את המובאה הבאה – פרי 'הגותו' של א. א. גדעון, מגיבורי "קופסה שחורה" לעמוס עוז (תל אביב, ספריה לעם, עם עובד, תשנ"ד, 1994, עמ' 116: "[...] כאשר יתחדשו הימים קדם ותכון מלכות-שמים יעמוד הכל מלכת. היקום ייעצר. [...] ישתחרר זמן הווה אנסופי. [...] וגר זאב עם כבש – לא בשביתת-נשק זמנית אלא אחת ולתמיד: אותו זאב. אותו כבש. בלי אוושה ובלי משב רוח".

שנתון "מע" – תשס"ה כרך י'

בעברם – יושבים יחדיו לסעודת צהרים, אולם מן הסעודה הזאת נעדרים בני אדם.

על-אף-כל-זאת דווקא בקטע הנדון – אין קריאתו חתרנית, אף כי אולי החשיבה ככזו.

71. שם, וראה הדגמותיו בעמ' 189-196.

72. מתוך: אחרית דבר, המיתולוגיה היהודית, מיתוסים, סדרה בעריכת דן דאור, תל אביב, מפה, תשס"ג, 2003, עמ' 364-365.

73. שם, עמ' 365.

74. שם, עמ' 370.

שנתון "לע" – תשס"ה כרך י'

להלן ציטוט החלק הרלבנטי לסוגייתנו :

"אבל היו גם אחרים, מעטים – בן סירא ושמואל והרמב"ם – אלה שידעו שאין גאולה אלא שלום ושלווה אנושיים, ארציים, לכל היותר בתוספת חיי אינטלקט פעילים; אלה שהבינו שהעולם יישאר עולם, ובני